
č. j. 74 T 7/2020-   

 

 

USNESENÍ 
 
Předseda senátu Městského soudu v Praze rozhodl dne 11. května 2022 v trestní věci obžalovaných 
P. U., nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, xxx a L. P., nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, xxx, stíhaných 
pro zvlášť závažný zločin podvodu podle § 209 odstavec 1, odstavec 5 písmeno a) trestního 
zákoníku, MUDr. S. P., Ph.D., nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, xxx a prof. MUDr. T. K., Ph.D., 
MBA, nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, xxx, stíhaných pro zvlášť závažný zločin podvodu podle § 
209 odstavec 1, odstavec 5 písmeno a) trestního zákoníku a zločin neoprávněného podnikání podle 
§ 251 odstavec 1, odstavec 3 písmeno b) trestního zákoníku a JUDr. R. J., nar. xxx v xxx, trvale 
bytem trvale bytem xxx, xxx, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici xxx, stíhaného pro 
zločin podílnictví podle § 214 odstavec 1 písmeno a), odstavec 3 písmeno b), odstavec 4 písmeno 
b) trestního zákoníku, o zrušení zajištění věcí 
 
takto: 
 

I. Podle § 79f odst. 1 tr. řádu se zrušuje zajištění věcí jakožto náhradní hodnoty, a to: 

 
1) 
 
39ks bankovek o nominální hodnotě 5000,- Kč (celkem 195 000 Kč) 
 
57ks bankovek o nominální hodnotě 50 GBP (2850 BGP = 86 309,40 Kč) 
 
26ks bankovek o nominální hodnotě 5 GBP (130 GBP = 3 936,92 Kč) 
 
20ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 100 000 Kč) 
 
11 ks bankovek o nominální hodnotě 2000,- Kč (celkem 22 000 Kč) 
 
80 ks cihliček ze žlutého kovu s uvedením váhy 999,9 unce (celkem 2 129 307 Kč) 
 
 
2) 
 
1 019 ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 1000 Kč, na společnost TAIKO, a.s. (celkem 1 019 000 Kč) 
 
4 ks kmenových akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč na společnost Dopravní 
zdravotnictví, a.s. (celkem 400 000 Kč) 
 
10 ks kmenových akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč na společnost Imertus, a.s. 
(celkem 1 000 000 Kč) 
 
26 ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 20 000 Kč, na společnost Mist, a.s. (celkem 520 000 Kč) 
 
4700 ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 23 500 000 Kč) 
 
750 ks bankovek o nominální hodnotě 2000 Kč (celkem 1 500 000 Kč) 
 



2                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

1 900 ks bankovek v nominální hodnotě 500 EUR (950 000 EUR = 24 438 750 Kč) 
 
700 ks bankovek o nominální hodnotě 100 USD (70 000 USD = 1 352 260 Kč) 
 
154 ks cihliček ze žlutého kovu s nápisem Switzerland 1 ounce Fine Gold 999,9 (celkem 4 098 916 
Kč) 
 
 
3) 
 
112 ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 560 000 Kč) 
 
5ks bankovek o nominální hodnotě 2000 Kč (10 000 Kč) 
 
8ks bankovek o nominální hodnotě 500 EUR (4000 EUR = 102 900 Kč) 
 
2ks bankovek o nominální hodnotě 100 EUR (200 EUR = 5145 Kč) 
 
20ks bankovek o nominální hodnotě 50 EUR (1000 EUR = 25 725 Kč) 
 
7ks bankovek o nominální hodnotě 20 EUR (140 EUR = 3 601,50 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 10 EUR (10 EUR = 257,25 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 5EUR (5 EUR = 128,63 Kč) 
 
17ks bankovek o nominální hodnotě 50 GBP (850 GB = 25 741,40 Kč) 
 
16ks bankovek o nominální hodnotě 20 GBP (320GBP = 9 690,88 Kč) 
 
14ks bankovek o nominální hodnotě 10 GBP (140GBP = 4 239,76 Kč) 
 
8ks bankovek o nominální hodnotě 5 EUR (40 EUR = 1 211,36 Kč) 
 
5ks bankovek o nominální hodnotě 10 CHF (50CHF = 1 046,50 Kč) 
 
101ks bankovek o nominální hodnotě 100 USD (10 100 USD = 195 111,80 Kč) 
 
10ks bankovek o nominální hodnotě 50USD (500 USD = 9659 Kč) 
 
21ks bankovek o nominální hodnotě 20 USD (420USD = 8113,56 Kč) 
 
4ks bankovek o nominální hodnotě 10 USD (40 USD = 772,72 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 5 USD (5USD = 96,59 Kč) 
 
4ks bankovek o nominální hodnotě 1 USD (4USD = 77,27 Kč) 
 
 
 
 



3                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

4) 
 
283ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 1 415 000 Kč) 
 
831ks bankovek o nominální hodnotě 2000 Kč (celkem 1 662 000 Kč) 
 
464ks bankovek o nominální hodnotě 1000 Kč (celkem 464 000 Kč) 
 
18ks bankovek o nominální hodnotě 500 Kč (celkem 9000 Kč) 
 
100ks bankovek o nominální hodnotě 20 GBP (2000 GBP = 60 218 Kč) 
 
1ks mince 10Kč a 1ks mince 20 Kč 
 
 
5) 
 
8ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 50 000,- Kč, na společnost Bečvářova, a.s. (celkem 400 000 Kč)  
 
70ks bankovek o nominální hodnotě 5 000 Kč (celkem 350 000 Kč) 
 
 
6) 
 
2 ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 400 000 Kč, na společnost SLIP UNION, a.s. (celkem 800 000 Kč) 
 
1ks hromadné listiny na majitele, jmenovitá hodnota 1 000 000 Kč, na společnost FOUND, a.s. 
(celkem 1 000 000 Kč) 
 
16ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 100 000 Kč, na společnost SKYWAY, a.s. (celkem 1 600 000 Kč) 
 
Hromadná akcie nahrazující 239 ks kmenových akcií na majitele, sériová čísla xxx-xxx, každá o 
jmenovité hodnotě 100 000 Kč na společnost SKYWAY, a.s. (celkem 23 900 000 Kč)  
 
20ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 20 000 Kč, na společnost HARRASOV PARK, a.s. celkem 400 000 Kč) 
 
 
7) 
 
8ks bankovek o nominální hodnotě 500 EUR (4 000 EUR = 102 900 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 200 EUR (200 EUR = 5145 Kč) 
 
2ks bankovek o nominální hodnotě 100 EUR (200 EUR = 5145 Kč) 
 
10ks bankovek o nominální hodnotě 20 EUR (200 EUR = 5145 Kč) 
 



4                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

1ks bankovky o nominální hodnotě 500 AED (500 AED = 2626 Kč) 
 
2ks bankovek o nominální hodnotě 100 AED (200 AED = 1050,40 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 20 AED (20 AED = 105,04 Kč) 
 
5ks bankovek o nominální hodnotě 10 AED (50 AED = 262,60 Kč) 
 
2ks bankovek o nominální hodnotě 5 AED (10AED = 52,52 Kč) 
 
12ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 60 000 Kč) 
 
1ks bankovek o nominální hodnotě 2000 Kč (celkem 2000 Kč) 
 
8ks bankovek o nominální hodnotě 1000 Kč (celkem 8000 Kč) 
 
4ks bankovek o nominální hodnotě 200 HRK (800 HRK = 2753,60 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 100 HRK (100 HRK = 344,20 Kč) 
 
2ks bankovek o nominální hodnotě 10 HRK (20 HRK = 68,84 Kč) 
 
3ks bankovek o nominální hodnotě 200 MUR (600 MUR = 375,12 Kč) 
 
1ks bankovek o nominální hodnotě 25 MUR (25 MUR = 15,63 Kč) 
 
8ks bankovek o nominální hodnotě 100 USD (800 USD = 15 454,40 Kč) 
 
58ks bankovek o nominální hodnotě 50 USD (2900 USD = 56 022,20 Kč) 
 
3ks bankovek o nominální hodnotě 10 USD (30 USD = 579,54 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 100 UAH (100 UAH = 235 Kč) 
 
1ks bankovky o nominální hodnotě 50 UAH (50 UAH = 117,50 Kč) 
 
698ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 3 490 000 Kč) a 
 
směnka vystavená 11. 2. 1997, splatná 4. 6. 1999 u Investiční a Poštovní banky, a.s., nominální 
hodnota 11 647 290 Kč, směnečník Mladý svět, s.r.o. jako aval za směnečníka J. L. ml., J. L. st. a L. 
P. 
 
 
8) 
 
1600ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 8 000 000 Kč) 
 
1588ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 7 940 000 Kč) 
 
800ks bankovek o nominální hodnotě 5000 Kč (celkem 4 000 000 Kč) 
 



5                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

5ks cihel ze žlutého kovu s popisem 1kg Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ (celkem 
4 278 742 Kč) 
 
5ks cihel ze žlutého kovu s popisem 1kg Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ (celkem 
4 278 742 Kč) 
 
5ks cihel ze žlutého kovu s popisem 1kg Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ (celkem 
4 278 742 Kč) 
 
6ks cihel ze žlutého kovu s popisem 0,5kg Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ (celkem 
2 567 245 Kč) 
 
6ks cihel ze žlutého kovu s popisem 0,5kg Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ (celkem 
2 567 245 Kč) 
 
10ks cihel ze žlutého kovu s popisem 0,25kg Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ 
(celkem 2 139 371 Kč) 
 
100ks cihliček ze žlutého kovu s popisem Argor Heraeus SA, Switzerland, fine gold 999,9“ (celkem 
2 661 634 Kč) 
 
 
9) 
 
3ks kmenových akcií na majitele označených pořadovým číslem xxx až xxx, každá o jmenovité 
hodnotě 400 000 Kč, na společnost SLIP UNION, a.s. (celkem 1 200 000 Kč) 
 
neboť jej již není třeba.  
 
 

II. 
 
Podle § 79f odst. 1 tr. řádu se zrušuje omezení výkonu práv akcionáře na hlasování na valné 
hromadě, na udělení souhlasu při rozhodování per rollam při rozhodnutí o změně výše 
základního kapitálu, při rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, při jmenování a 
odvolání likvidátora a schválení návrhu rozdělení likvidačního zůstatku, a to ve vztahu k: 
 
1) 1019 ks kmenových akcií na majitele poř. č. xxx až xxx spol. TAIKO, a.s. 
 
2) 4 ks kmenových akcií na majitele spol. Dopravní zdravotnictví a.s. 
 
3) 10 ks kmenových akcií na majitele spol. Imertus a.s., nyní Public Private Engineering a.s. 
 
4) 8 ks kmenových akcií na majitele poř. č. xxx až xxx spol. Bečvářová a.s. 
 
5) 2 ks kmenových akcií na majitele poř. č. xxx – xxx spol. SLIP UNION a.s., nyní Cibero a.s. 
 
6) 1 ks hromadné listiny na majitele č. xxx spol. FOUND a.s. 
 
7) 16 ks kmenových akcií na majitele s. č. xxx-xxx spol. SKYWAY a.s. 
 



6                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

8) 1 ks hromadné akcie nahrazující 239 kusů kmenových akcií na majitele s. č. xxx-xxx spol. 
SKYWAY a.s. 
 
9) 3 ks kmenových akcií na majitele poř. č. xxx až xxx společnosti SLIP UNION a.s., nyní Cibero 
a.s. 
 
neboť předmětná omezení již nejsou třeba.  
 
 
 

Odůvodnění 
 
1. Ve věci vedené u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 74 T 7/2020 byly v přípravném řízení 
realizovány domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor na adresách xxx, xxx (věci pod bodem 
I.1), xxx, xxx (věci pod bodem I.2), xxx, xxx, xxx (bytové jednotky xxx, xxx a xxx - věci pod bod 
I.3, 5, bytová jednotka č. xxx – věci pod bodem I.4), xxx, xxx (věci pod body I.6, 7, 9) a xxx, xxx 
(prostory pobočky xxx xxx – věci pod bodem 8), přičemž věci odňaté při těchto prohlídkách a 
vymezené pod uvedenými body byly následně níže uvedenými usneseními Policie ČR zajištěny jako 
náhradní hodnota dle § 79g odst. 1 tr. řádu. 
 
2. Usnesením policejního orgánu Policie ČR, Národní centrály proti organizovanému zločinu, 
Služby kriminální policie a vyšetřování, Odboru nelegálních obchodů ze dne 21. 3. 2017, č. j. 
NCOZ-9015-178/TČ-2016-410091, jako náhradní hodnota dle § 79g odst. 1 tr. řádu zajištěny věci 
odňaté dne 13. 6. 2013 policejním orgánem Policie ČR, tehdejším Útvarem pro odhalování 
organizovaného zločinu pod č.j. UOOZ-191/TČ-2012: 
 
a) v rámci domovní prohlídky rodinného domu na adrese xxx, xxx na základě příkazu k domovní 
prohlídce Okresního soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2160/2013 ze dne 07. 6. 2013 (stopy č. 6, 12, 19), 
 
b) v rámci domovní prohlídky dvou bytových jednotek na adrese xxx, xxx na základě příkazu k 
domovní prohlídce Okresního soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2174/2013 ze dne 07. 6. 2013 (stopy č. 
1, 8, 15, 23, 41, 43, 44, 45), 
 
c) v rámci domovní prohlídky bytových jednotek č. xxx, xxx, xxx na adrese xxx, xxx, xxx na základě 
příkazu k domovní prohlídce Okresního soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2186/2013 ze dne 07. 6. 2013 
(stopa č. 35) a 
 
d) v rámci domovní prohlídky bytové jednotky č. xxx na adrese xxx, xxx, xxx na základě příkazu k 
domovní prohlídce Okresního soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2209/2013 ze dne 2. 7. 2013 (stop a č. 
3). 
 
3. Usnesením policejního orgánu Policie ČR, Národní centrály proti organizovanému zločinu, 
Služby kriminální policie a vyšetřování, Odboru nelegálních obchodů ze dne 21. 3. 2017, č. j. 
NCOZ-9015-179/TČ-2016-410091, jako náhradní hodnota dle § 79g odst. 1 tr. řádu zajištěny věci 
odňaté dne 13. 6. 2013 policejním orgánem Policie ČR, tehdejším Útvarem pro odhalování 
organizovaného zločinu pod č. j. UOOZ-191/TČ-2012: 
 
a) v rámci domovní prohlídky bytových jednotek č. xxx, xxx a xxx na adrese xxx, xxx, xxx na 
základě příkazu k domovní prohlídce Okresního soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2186/2013 ze dne 7. 6. 
2013 (stopy č. 48, 50), 
 



7                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

b) v rámci domovní prohlídky rodinného domu ve vlastnictví společnosti SKYWAY, a.s. na adrese 
xxx, xxx na základě příkazu k domovní prohlídce Okresního soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2168/2013 
ze dne 7. 6. 2013 (stopy č. 19, 20, 23, 25), 
 
c) v rámci prohlídky jiných prostor a pozemků tří bezpečnostních schránek umístěných v pobočce 
Komerční banky, a.s., xxx, xxx na základě příkazu k prohlídce jiných prostor a pozemků Okresního 
soudu v Ostravě č. j. 0 Nt 2181/2013 ze dne 7. 6. 2013 (stopy č. 1-10). 
 
4. Usnesením Vrchního soudu v Olomouci ze dne 22. 8. 2017, sp. zn. 1 To 43/2017 bylo shora 
uvedené usnesení policejního orgánu částečně zrušeno v části, kterou byly zajištěny věci odňaté při 
domovní prohlídce na adrese xxx, xxx. 
 
5. Věci odňaté v rámci domovní prohlídky rodinného domu ve vlastnictví společnosti SKYWAY, 
a.s. na adrese xxx, tj. stopy č. 19, 20, 23, byly poté znovu dle § 79g odst. 1 tr. řádu zajištěny 
usnesením policejního orgánu Policie ČR, Národní centrály proti organizovanému zločinu, Služby 
kriminální policie a vyšetřování ze dne 3. 11. 2017, č. j. NCOZ-9015-445/TČ-2016-410091, stopa 
č. 25 (věc odňatá v rámci domovní prohlídky rodinného domu ve vlastnictví společnosti 
SKYWAY, a.s. na adrese xxx) pak byla znovu zajištěna dle § 79g odst. 1 tr. řádu usnesením 
policejního orgánu Policie ČR, Národní centrály proti organizovanému zločinu, Služby kriminální 
policie a vyšetřování ze dne 30. 11. 2017, č. j. NCOZ-9015-478/TČ-2016-410091. 
 
6. Usnesením policejního orgánu Policie ČR, Národní centrály proti organizovanému zločinu, 
Služby kriminální policie a vyšetřování ze dne 30. 11. 2017, č. j. NCOZ-9015-485/TČ-2016-
410091, byly jako náhradní hodnota dle § 79g odst. 1 tr. řádu zajištěny věci odňaté dne 13. 6. 2013 
policejním orgánem Policie ČR, tehdejším Útvarem pro odhalování organizovaného zločinu pod 
č.j. UOOZ-191/TČ-2012 v rámci domovní prohlídky rodinného domu ve vlastnictví společnosti 
SKYWAY, a.s. na adrese xxx, xxx na základě příkazu k domovní prohlídce Okresního soudu v 
Ostravě č.j. 0 Nt 2168/2013 ze dne 7. 6. 2013 (stopa č. 25). 
 
7. V přípravném řízení pak ve vztahu k některým ze zajištěných akcií bylo následně rozhodnuto 
podle § 79a odst. 2 tr. řádu o omezení výkonu práv akcionáře na hlasování na valné hromadě nebo 
na udělení souhlasu při rozhodování per rollam při rozhodnutí o změně výše základního kapitálu, 
při rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, při jmenování a odvolání likvidátora a schválení 
návrhu rozdělení likvidačního zůstatku, a to: 
 
v případě 1019 kusů kmenových akcií na majitele poř. č. xxx až xxx spol. TAIKO, a.s. (stopa č. 1), 
4 kusů kmenových akcií na majitele spol. Dopravní zdravotnictví a.s. (stopa č. 8) a 10 kusů 
kmenových akcií na majitele spol. Imertus a.s., nyní Public Private Engineering a.s. (stopa č. 15), a 
to usnesením Policie ČR, NCOZ SKPV ze dne 28. 2. 2019, č. j.: NCOZ-9015-818/TČ-2016-
412000., 
 
v případě 8 kusů kmenových akcií na majitele poř. č. xxx až xxx spol. Bečvářová a.s. (stopa č. 48), 
a to usnesením Policie ČR, NCOZ SKPV ze dne 28. 2. 2019, č. j.: NCOZ-9015-821/TČ-2016-
412000, 
 
v případě 2 kusů kmenových akcií na majitele poř. č. xxx – xxx spol. SLIP UNION a.s., nyní Cibero 
a.s., 1 kusu hromadné listiny na majitele č. xxx spol. FOUND a.s., 16 kusů kmenových akcií na 
majitele s. č. xxx-xxx spol. SKYWAY a.s., 1 kusu hromadné akcie nahrazující 239 kusů kmenových 
akcií na majitele s. č. xxx-xxx spol. SKYWAY a.s. (vše stopa č. 25), a to usnesením Policie ČR, 
NCOZ SKPV ze dne 28. 2. 2019, č. j.: NCOZ-9015-820/TČ-2016-412000, 
 



8                                                     74 T 7/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Roman Šalda. 

v případě 3 kusů kmenových akcií na majitele poř. č. xxx až xxx společnosti SLIP UNION a.s., 
nyní Cibero a.s. (stopa č. 25), a to usnesením Policie ČR, NCOZ SKPV ze dne 28. 2. 2019, č. j.: 
NCOZ-9015-819/TČ-2016-412000.  
 
8. Dne 4. 3. 2022 byl ve věci vyhlášen rozsudek, kterým byli všichni obžalovaní podle § 226 písm. 
b) tr. řádu podané obžaloby zproštěni. Z toho důvodu pozbylo další zajištění předmětných 
náhradních hodnot, jakož i omezení práv akcionáře, důvodu a předseda senátu podle § 79f odst. 1 
tr. řádu rozhodl o zrušení uvedených zajištění a omezení. 
 
9. Poté, co toto usnesení nabude právní moci, bude rozhodnuto o vrácení zajištěných věcí (§ 81a 
tr. řádu). 
 
 
Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat stížnost, která má odkladný účinek. Stížnost se 

podává do tří dnů od jeho oznámení, a to k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím soudu zdejšího. 

 
Praha 11. května 2022  
 
JUDr. Tome Frankič  
předseda senátu 
 
 
 


